农学院关于 2018 年秋季校级学位论文抽查人员

申请学位答辩领取并提交相关材料的通知

根据研究生院“2018 年秋季、冬季研究生学位论文答辩及学位授予工作时

间安排”及“关于 2018 年毕业研究生学籍管理工作安排的通知”精神，结合我

院实际情况，现将我院 2018 年秋季（下半年申请授予学位的研究生论文答辩分

秋季和冬季两批进行）校级抽查人员（冬季领取并提交材料时间另行通知）申请

学位论文答辩的工作安排如下：

一、校级抽查人员包括：

①2018 年及往年曾被抽查到，但办了延期的研究生；

②提前毕业研究生；

      ③按照研究生院培养处《关于因培养环节考核不通过进入论文校级抽查的

规定》所确定的学生；

④已毕业研究生回校申请学位论文答辩人员（以下简称“返回答辩生”）。

硕士：2018 年 1 月以后毕业；博士：2016 年 1 月以后毕业。

⑤同等学力研究生；

⑥与其他院校联合培养仅在我校申请学位的研究生。

    二、毕业生信息核对

 校抽人员中的①～③须于 9 月 1 日-9 月 10 日，在“研究生综合管理信息系

统” 中“毕业信息”—“核对毕业信息” 模块完成信息核对。该信息是上报教

育部学历证书电子注册的依据，网上核对只有一次，请毕业生务必在规定时间段

内按要求认真核对。如未认真核对，将由毕业生本人承担信息错误造成的后果。

三、领取相关材料

时间：8 月 23 日（周四）当日上午 8：30-11：30，下午 2：00-5：00

地点：农学楼 328

1、校级抽查人员中的①～③，需领取《毕业研究生登记表》及学位答辩

材料；提前毕业研究生除领取上述材料外，还需领取《提前毕业申请表》和《专

业推荐信》。

2、校级抽查人员中的④（“返回答辩生”），需领取《中国农业大学已毕

业研究生回校申请学位论文答辩审查表》一式二份、学位审批材料及《博士学位

论文预答辩审查意见》；

3、校级抽查人员中的⑤（同等学力研究生），8月 31 日前，携带入学资

格认定原件、交费凭据复印件、正式成绩单 2份、2寸学位证书照片 2张等材料

到研究生院学位办（西区主楼 203 室）办理答辩通知单并领取入学报名原始材料。

4、校级抽查人员中的⑥，只领取学位答辩材料。

特别说明：根据新修订的“中国农业大学学位授予工作细则”，同等学力

申请博士学位人员和“返回答辩生”必须在资格审查前完成预答辩，否则不予资

审。

四、提交资审材料

时间：8 月 30 日（周四）当日上午 8：30-11：30，下午 2：00-5：00

地点：农学楼 328

需提交的材料如下：

     ①研究生学位论文审批材料（自已粘贴信息采集的 1寸照片及已修学分>=

应修学分的成绩单）；

            ②按照培养方案规定发表的文章首页复印件或盖红章的中文接收函或往来

邮件英文文章接收函的截屏，接收函需附文章首页，还需导师在接收函上写明“情

况属实”字样并签字；

             根据研生（2016）6 号《中国农业大学研究生学位申请程序》文件精神，

“返回答辩生”在提交资审材料时，必须提交已正式发表的（不包括接收函）与

学位论文内容相关的学术文章复印件 2份。

③电子版（用于学位论文查重）及定稿的纸质（全文）学位论文一份；

提交的学位论文电子版格式要求：WORD 版本，WORD2003 或 WORD2007 均可。

须删除封面、原创性声明和使用授权书、图和照片。

     论文命名格式为：作者姓名_学号_论文题目.doc，（例如：张三_S120102201_

马铃薯卷叶病毒.doc）。

     拟检测论文电子版不符合上述要求的不予检测。

     图书馆对学位论文学术不端行为检测系统检测的结果，只提供《文本

复制检测报告单》简洁版，不提供重复的文字部分。

学位论文的电子版按要求的格式发送到：nxy328@163.com，邮件主题

为学号+姓名+18 秋校抽

④拟定密级为内部级的涉密学位论文（涉密年限不超过三年），还需提交

《中国农业大学内部级涉密研究生学位论文审批表》（见附件）；

⑤《毕业研究生登记表》（含存档材料明细表及已修学分应>=应修学分的

成绩单，自已粘贴信息采集的 1寸照片）或《中国农业大学已毕业研究生回校申

请学位论文答辩审查表》一式二份（含毕业证书复印件、发表文章首页）及《博

士学位论文预答辩审查表》一式二份。

 提前毕业研究生除提交以上材料外还需提交以下材料：

①论文的封面和目录；

②培养环节完成情况记录表（需培养处盖章）；

③《提前毕业申请表》一式两份；

④成绩单 1份；

⑤提前毕业专家推荐信 3份（其中含导师 1份）；

⑥发表学术文章清单。

五、提交电子版学位论文（用于电子评阅）

时间：9月 7日-9 月 10 日晚 24 点

地点：“研究生综合管理信息系统（学生端）”

本次校级抽查的博士、硕士学位论文全部送教育部学位中心平台评阅，

校级抽查的研究生需提交 PDF 格式的电子版论文及相关信息，提交送审流程见附

件。

六、提交答辩申请

    10 月 15 日前登录“研究生综合管理信息系统”，提交学位答辩申请。

 答辩秘书需在答辩前 4天，将答辩学生的姓名和学号交到农学楼 328，

由学院教务老师设置答辩秘书；答辩秘书登录“研究生综合管理信息系统”发布

答辩公告（毕业答辩除外），同时输入论文评阅人、答辩委员会委员相关信息；

答辩结束后答辩秘书需再次登录“研究生综合管理信息系统”录入答辩结果，否

则学位申请人无法进行学位信息采集。

七、学位信息采集

答辩秘书维护答辩结果后，已通过学位答辩的研究生，务必于 11 月 2

日前登陆“研究生综合管理信息系统”进行学位信息采集。

注意事项：

1、学位信息采集填写完成后需打印一份（A4）纸质版，由本人签字后

随同其它答辩材料按规定时间交到指定地点。

2、打印出的纸质版内容须与网上系统中提交的电子版内容一致，如有

任何不同，须以网上系统中为准重新打印并签字。如学位论文题目有变动，请直

接到农学楼 328 找教学秘书修改，以确保学位信息采集中论文题目与提交到校图

书馆中的一致。

3、学位信息采集前一定要先认真阅读《学位信息采集系统》录入说明

及填报注意事项（研究生院学位办主页右上角），然后再进行信息提交。填写时

所有的信息要求准确无误，如果出现错误，将不能通过“学位授予国家备案系统”

上报，该申请人的学位信息将无法在系统中认证。

八、提交答辩材料

    时间：11 月 3 日下午 5点前

    地点：农学楼 328

 （一）已通过学位论文答辩的研究生需提交以下答辩材料：

1、研究生学位审批材料（自己粘贴信息采集的1寸照片及已修学分应>=

应修学分的成绩单）

2、研究生学位论文学术评议书（博士5份（复印件）/硕士3份）

3、学位授予材料

4、研究生学位论文答辩表决票（博士5或7份/硕士3或5份）

5、研究生论文评阅人、答辩委员会成员审批表

6、学位信息采集表

7、学位论文 (博士3 份/硕士2份，如已提交涉密研究生学位论文审批

表，请于论文封面的左上角密级处填写“内部”及涉密年限，例如：密级：内部

三年。双面印刷，研究生及导师必须签字)

8、研究生学位论文依据评阅答辩意见修改情况表（见附件），此申请表

承诺签字部分必须保留在正面，最多两面（一页 A4纸），正反面打印。

（二）通过毕业论文答辩的研究生需提交以下材料：

    1、研究生毕业审批材料；

    2、研究生毕业论文答辩表决票（博士5份/硕士3份或5份）；

    3、研究生毕业答辩委员会组成审批表；

    4、毕业论文1份（双面印刷，研究生及导师必须签字）。

九、向图书馆提交电子版学位论文

          已通过学位答辩的研究生按照论文评阅人及答辩委员会的修改意见，

在导师的指导下认真修改学位论文，并在研究生院规定时间内登陆图书馆

网页（主页右中侧“学位论文提交”），提交电子版学位论文。

我院 2018 年秋季研究生的论文答辩截止时间为 2018 年 11 月 2 日

特别提醒：未按时进行学位信息采集或信息提交不完整者，或未及时向

图书馆提交电子版学位论文者将暂缓发放学位证书。

                                                   农学院

                                               2018 年 7 月 16 日